
       
 Nyhetsbrev för kommuner 1(5) 
 Datum Utgåva  

 2022-09-02 2022:29V  
   

  
 

www.val.se 
valadm@val.se 

Valmyndighetens nyhetsbrev 2022:29V 

Det här nyhetsbrevet innehåller: 

• Väljare som bär kläder med partisymboler i röstningslokaler 

• Fönsterkuvert ska klistras igen 

• Valkuvert 

• Rapportpartier och resultatbilagor 

• Valnämndens preliminära rösträkning 

• Förtydligande om identitetskontroll vid röstning 

• Kandidater kan samtycka till och med den 9 september 

• Ingen registrering av förtidsröster som skickas iväg till andra kommuner 

• Resultatbilagor blir tillgängliga den 5 september i Valid 

• Nationell lägesbild publiceras dagligen i WIS och Valid 

• Bilder från röstnings- och vallokaler 

• Fel benämning på blanketten ”Kvittens uppsamlingskasse” 

 

Väljare som bär kläder med partisymboler i röstningslokaler 

Valmyndigheten får många frågor om myndighetens ställningstagande om bland annat 
förbud mot propaganda. Frågorna rör ofta den klädsel väljare kan komma i till 
röstningslokalerna. Det är inte möjligt för Valmyndigheten att uttala sig om hanteringen av 
varje enskild situation men exempelvis kan en väljare i vissa situationer vänligt ombedjas 
avlägsna de yttre klädesplagg som har partiloggor eller liknande. Om väljaren insisterar på att 
inte följa önskemålet ska röstmottagarna ändå ta emot väljarens röst. Klädsel med 
propaganda är inte en grund för att tillfälligt uppmana väljaren att lämna platsen eller att 
neka en väljare att rösta.   

Partifunktionärer som besöker lokalen för att lämna valsedlar bör ombedjas avlägsna 
partisymboler. 

 

Fönsterkuvert ska klistras igen 

Det har kommit till Valmyndighetens kännedom att de fönsterkuvert som används för 
förtidsröster inte alltid fullständigt har klistrats igen.  
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I vallagen framgår att de valkuvert och ytterkuvert för budröst som röstmottagarna tar emot, 
i väljarens eller budets närvaro, ska läggas i fönsterkuvert tillsammans med röstkort. 
Fönsterkuvertet ska därefter klistras igen. Ett fönsterkuvert kan inte, till skillnad mot ett 
valkuvert, förslutas på annat sätt än att det klistras igen. Det kan ske genom att limremsan på 
kuvertet används eller genom att man använder ett limstift eller tejp för att säkerställa att 
fönsterkuvertet är igenklistrat.  

Enligt 9 kap. 9 § första stycket punkt 2 vallagen ska röstmottagaren i vallokal kontrollera att 
fönsterkuvert inte blivit öppnade sedan de klistrats igen. Att ett fönsterkuvert är delvis 
öppet på grund av att det inte förslutits korrekt, innebär inte att det ska bedömas ha öppnats 
efter att det klistrats igen. Röstmottagarna ska enligt samma kapitel 12 § punkt 1 lägga de 
valkuvert som uppfyller kraven i 9 och 10 §§ i valurnan i det val valsedeln gäller efter att 
röstmottagningen avslutats i vallokalen. 

 

Valkuvert 

Ett fåtal kartonger med valkuvert från årets tryckning innehåller dessvärre kuvert som kan 
vara svåra att stoppa ner valsedeln i. För att underlätta för väljarna kan röstmottagarna (om 
de har möjlighet) dra igenom handen eller en linjal i kuverten innan de delas ut och då hör 
man hur klistret i botten ”släpper”.  

Har ni fått dessa valkuvert och vill göra en tilläggsbeställning, kontakta oss snarast. Vi vill 
även veta om ni har upptäckt detta i era kommuner och inte redan har hört av er. 

 

Rapportpartier och resultatbilagor 

Valmyndigheten har satt rapportpartier för val till riksdagen, och länsstyrelserna arbetar nu 
intensivt med att sätta rapportpartier för val till region- och kommunfullmäktige. 
Rapportpartier är de partier som står på resultatbilagan och vars resultat särredovisas på 
valkvällen. Från den 5 september kan kommunen skriva ut resultatbilagor för respektive 
valdistrikt och respektive val. Detta görs från menyn ”Valnatt/Skriv ut resultatbilaga” i 
Valid. 

 

Valnämndens preliminära rösträkning 

Onsdagen den 14 september genomförs valnämndens preliminära rösträkning. Information 
och instruktioner kring denna räkning finns i kapitel 17 i handboken samt i handledningen 
”Valnämndens preliminära rösträkning”. Kom ihåg att inte börja förrän ni kontrollerat att 
inga förtidsröster finns kvar i posten eller är på väg till er.  

När samtliga röster för riksdagsvalet räknats ska resultatet direkt registreras in i Valid under 
menyn ”Röstregistrering”/”Överblick uppsamlingsräkning”. Menyn öppnar den 14 
september. Resultatet för kommun- och regionfullmäktige ska registreras in på samma sätt 
direkt på onsdagen efter avslutad rösträkning för respektive val.  



       
 Nyhetsbrev för kommuner 3(5) 
 Datum    

 2022-09-02    
    

  
 
Intresset för valnämndens preliminära rösträkning har blivit större allteftersom förtidsröster 
avgivna nära valdagen har ökat i antal vid tidigare val. Räkningen är offentlig och det kan 
vara bra att planera utrymme för besökare.  

På www.val.se kommer det att vara möjligt att samlat följa resultaten av de preliminära 
rösträkningarna för samtliga val. Det kommer därför att vara extra viktigt att valnämnderna 
registrerar in sina resultat så fort räkningen är genomförd på onsdagen. 

 

Förtydligande om identitetskontroll vid röstning 

Valmyndigheten har i ställningstagande tagit fram vägledning till valadministrationen ifråga 
om identitetskontroll vid röstning. Ställningstagandet finns på Valcentralen. Syftet med 
bestämmelserna om identitetskontroll är att säkerheten vid röstmottagning ska vara hög och 
att förtroendet för valsystemet ska upprätthållas. Syftet är alltså inte att hindra 
röstberättigade väljare från att rösta för att de har svårt att styrka sin identitet.  

Det är viktigt att röstmottagare i möjligaste mån hjälper de väljare som har svårt att styrka 
sin identitet och att röstmottagningen alltid sker utifrån förutsättningen att alla ska ha 
möjlighet att rösta. Av ställningstagandet framgår bland annat vilka metoder som finns för 
identifikation och hur röstmottagaren ska markera att identiteten är kontrollerad. 
Ställningstagandet klargör också vilka identitetshandlingar som ska godtas och vilka 
handlingar som inte bör godtas.  

Valmyndigheten bedömer att de metoder som beskrivs i ställningstagandet är de som bör 
användas i första hand men att det utifrån situationen i det enskilda fallet kan vara 
godtagbart att använda även andra sätt för att identifiera sig, exempelvis genom en digital 
lösning om den enskilde inte längre har en giltig id-handling men vid något tidigare tillfälle 
fått sin identitet verifierad fysiskt.  

Handlingar vars primära syfte inte är att vara id-handling, till exempel träningskort, 
klubbkort, medlemskort eller förmånskort, bör inte godtas som id-handlingar. 

 

Kandidater kan samtycka till och med den 9 september 

Kommunen ansvarar för utläggning av namnvalsedlar för partier som anmält deltagande i 
riksdagsval, region- respektive kommunfullmäktigevalet. Huruvida kandidaterna har 
samtyckt eller ej påverkar inte partiets deltagande eller om partiets namnvalsedlar ska läggas 
ut.  

Kandidater kan samtycka fram till och med den 9 september. Då listor och samtyckande 
kandidater tillkommer publiceras de på val.se. Valpresentationen uppdateras varje natt: 
https://www.val.se/valresultat/riksdag-region-och-kommun/2022/radata-och-
statistik.html#Partiersomdeltarival2022.  

 

http://www.val.se/
https://www.val.se/valresultat/riksdag-region-och-kommun/2022/radata-och-statistik.html#Partiersomdeltarival2022
https://www.val.se/valresultat/riksdag-region-och-kommun/2022/radata-och-statistik.html#Partiersomdeltarival2022
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Ingen registrering av förtidsröster som skickas iväg till andra kommuner 

När förtidsröster som ni tagit emot i kommunens röstmottagning skickas iväg med 
PostNord behöver ni inte registrera in i Valid att ni skickar dem. De räknas automatiskt bort 
från sammanställningen när de registreras in som ”till annan kommun”. 

Vi tipsar dock om att ha en intern bokföring på hur många röster ni skickar iväg.  

 

Resultatbilagor blir tillgängliga den 5 september i Valid 

Vi vill påminna om att resultatbilagorna blir tillgängliga för utskrift i Valid nu på måndag den 
5 september. De kommer ligga under en egen meny i själva valtillfället. Resultatbilagorna 
kommer innehålla specifik information för respektive valdistrikt och val.  

”Protokoll vallokal” fylls i av röstmottagarna och ligger tillgängligt i Valid redan nu. Välj 
ingången ”Generell valadministration”, därefter ”Arbetsmaterial” och filtrera sedan på 
”Kommunens blanketter”.  

 

Nationell lägesbild publiceras dagligen i WIS och Valid 

Valmyndigheten publicerar nu dagligen en nationell lägesbild över läget i valadministrationen 
i det WIS och Valid. Samverkansytan i WIS benämns ”Valen 2022”. Filen publiceras också 
dagligen i Valid, under ingången ”Generell valadministration”, därefter ”Arbetsmaterial” och 
filtrera på ”Produkt”.  

Se till att ni tar del av denna information. I den nationella lägesbilden ingår bland annat en 
redogörelse för de incidenter som kommit Valmyndigheten till känna via myndighetens 
incidentrapportering. Läs mer om denna här. 

 

Bilder från röstnings- och vallokaler 

Vi tar tacksamt emot bilder på hur nya grafiska profilen för valkommunikation har tillämpats 
på olika enheter och i röstningslokaler. Det är användbart för oss för att kunna utvärdera för 
framtida behov av utveckling. Ni som har möjlighet får gärna ta några bilder och skicka till 
oss via e-postadressen kommunikation@val.se. Bilderna är endast avsedda att användas för 
internt bruk och kommer ej spridas externt. Viktigt att bilderna är anonyma, det vill säga inte 
visar ansikten på människor. 

 

Fel benämning på blanketten ”Kvittens uppsamlingskasse” 

På blanketten ”Kvittens uppsamlingskasse”, som ligger under ”Kommunens blanketter” i 
Valid, så står det dessvärre fel på en av kategorierna. Den korrekta benämningen är 

https://valcentralen.val.se/rapporteraincident.4.688b66ce18095b6bb1d9a.html
mailto:kommunikation@val.se
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”Underkända ytterkuvert för budröst”, vilket också är det som står på omslaget för 
förtidsröster. 

Vid mottagningen av valdistrikten på valnatten, är det alltså ”Underkända ytterkuvert från 
budröster” som ska föras in på den gulmarkerade raden nedan.  

 

 

Har du missat tidigare nyhetsbrev? 

Gå in på Valcentralen för att se tidigare publicerade nyhetsbrev från såväl 2021 som 2022. 

 

Med vänliga hälsningar 

Valmyndigheten 
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